عن مدينة القدس سوى قرية لفتا المحتلة عام 1948 حيث كانت فلاحات القرية يذهبن إلى المدينة المقدسية سيرا على الأقدام قبل عام 1968م لبيع المنتجات الزراعية ويسلكن طريق تسمى طريق المدينة تربط حالياً بشارع تل أبيب القدس ، استطاعوا أهل القرية المحافظة على 13000 دونم ثلاثة عشر ألف دونم من أراضي القرية منها 80% مستغل زراعيا و الباقي قيد الاستصلاح.

[bookmark: _Toc0]التاريخ النضالي والفدائيون
شهدت أرض بيت سوريك العديد من المعارك للدفاع عن فلسطين فقد شهدت القرية على أحداث لا زالت ترويها كتب التاريخ أهمها دور القرية في معارك باب الواد و القسطل بقيادة الشيخ عبد القادر الحسيني.

[...]

عن مدينة القدس سوى قرية لفتا المحتلة عام 1948 حيث كانت فلاحات القرية يذهبن إلى المدينة المقدسية سيرا على الأقدام قبل عام 1968م لبيع المنتجات الزراعية ويسلكن طريق تسمى طريق المدينة تربط حالياً بشارع تل أبيب القدس ، استطاعوا أهل القرية المحافظة على 13000 دونم ثلاثة عشر ألف دونم من أراضي القرية منها 80% مستغل زراعيا و الباقي قيد الاستصلاح.

[bookmark: _Toc5]السكان
 يبلغ عدد سكان بيت سوريك 4500 نسمة تقريبا حسب تقديرات الجهاز المركزي للإحصاء الفلسطيني

[bookmark: _Toc6]تاريخ القرية
 ذكرت القرية في العصور الوسطى